П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О
П Р И М О Р С К О Г О  К Р А Я

ул. Светланская, 22, г. Владивосток, 690110
Телефон: (423) 220-92-20, факс: (423) 220-92-69

E-mail: administration@primorsky.ru

_______________________________ № _____________________

На № _____________________ от ______________________

Руководителям органов
исполнительной власти

Приморского края
(по списку)

Уважаемые коллеги!

В  2023  году  благодаря  совместной  работе  органов  исполнительной

власти  и  органов  местного  самоуправления  Приморского  края  во

Всероссийском конкурсе «100 лучших товаров России» приняло участие 164

Лауреата и 377 Дипломантов из Приморского края.  В перечень победителей

федерального  этапа  Всероссийского  конкурса  «100  лучших  товаров  России

2023» вошли 18 организаций Приморского края.

С  23.11.2023  до  15.01.2024  проходит  прием  заявок  на  конкурс

растущих российских брендов «Знай наших» (далее - Конкурс). Организатором

Конкурса  является  АНО  «Агентство  стратегических  инициатив  по

продвижению новых проектов». Участие региональных брендов в  Конкурсе

является  важным  инструментом  для  их  продвижения,  развития  экономики

региона  и  позиционирования  Приморского  края  на  федеральном  и

международном уровне. Результаты Конкурса будут представлены Президенту

Российской Федерации.

Прошу Вас  организовать  работу  по  привлечению предпринимателей

края  к  участию  в  Конкурсе.  Рекомендованные  значения  по  количеству

поданных заявок прилагаются.

Ссылка на информационный интернет-ресурс Конкурса:

https://идея.росконгресс.рф/brand

https://xn--d1ach8g.xn--c1aenmdblfega.xn--p1ai/brand

Приложения: 1. Рекомендованные значения на 1 л. в 1 экз.;

2. Краткая информация о Конкурсе на 2 л. в 1 экз.

3. Инструкция на 6 л. в 1 экз.

Заместитель Председателя
Правительства Приморского края Н.И. Стецко

Трембовлев Денис Артёмович
8 (423) 220-54-60
trembovlev_da@primorsky.ru

Приложение 1

Рекомендованные значения по количеству поданных заявок на участие в
конкурсе брендов «Знай наших»

№
п/п Наименование ОИВ

Показатель КПЭ,
количество заявок,

ед.

1 Министерство промышленности и торговли
Приморского края 15

2 Министерство культуры и архивного дела
Приморского края 15

3 Министерство физической культуры и спорта
Приморского края 15

4 Министерство здравоохранения Приморского края 15

5 Министерство сельского хозяйства Приморского края 15

6 Министерство цифрового развития и связи
Приморского края 15

7 Министерство профессионального образования и занятости
населения Приморского края 15

8 Агентство по туризму Приморского края 15

9 Агентство по рыболовству Приморского края 15

1

Приложение 2

Краткая справка о конкурсе растущих российских брендов
«Знай наших»

Прием заявок: до 15.01.2024

Номинации конкурса:

1) «Продукты питания»

- Фермерские продукты

- Алкогольная продукция

- Вкусно-и-точка

- Рестораны

- Готовая еда

2) «Потребительские товары»

- Спорт

- Товары для детей

- Эко

- Красота и здоровье

3) «Креатив»

- Анимация

- Одежда и аксессуары

- Обувь

- Сервис

*В  рамках  конкурса  мы  отметим  регионы,  которые  наиболее  активно

поддерживают  бренды  своих  предпринимателей  (внимание:  не

«поддерживают малый и средний бизнес», а поддерживают именно «бренды»).

1

4) «Информационные

технологии»

- IT-решения

5) «Высокие технологии»

- HI-tech

6) Специальные номинации

- Инклюзия

- Самая смелая идея

- Наше наследие

Этапы конкурса:

1) 23.11 - 15.01 – Подача заявок;

2) 16.01 - 15.02 – Экспертная оценка и отбор финалистов;

3) 16.02 - 31.03 – Награждение победителей.

Что получают победители:

1) Продвижение на маркетплейсах;

2) Обучающие программы;

3) Членство в бизнес-объединениях;

4) Бесплатное участие в крупных мероприятиях;

5) Индивидуальные встречи с бизнес-экспертами;

6) Продвижение в медиа.

Кто может участвовать в конкурсе:

1) Малые и средние предприниматели;

2) Компании с локализацией бизнеса не менее 30%;

3) Компании, демонстрирующие рост продаж от 2022 к 2023 году.

*Наличие  зарегистрированной  торговой  марки  или  товарного  знака  НЕ

является обязательным критерием для участия в конкурсе

Ссылка на информационный интернет-ресурс Конкурса:
https://идея.росконгресс.рф/brand

2

https://xn--d1ach8g.xn--c1aenmdblfega.xn--p1ai/brand

Знай наших - Сильные идеи для нового времени (xn--c1aenmdblfega.xn--p1ai)1. Переходим по ссылке:

2. В открывшейся странице выбираем «Подать заявку»

https://идея.росконгресс.рф/brand

3. Выбираем «войти с помощью LEADER-ID» 4. Внизу выбираем «ЗАРЕГИСТРИРОВАТЬСЯ»

5. Внизу выбираем «ЗАРЕГИСТРИРОВАТЬСЯ»
Переходим на страницу и вводим данные

6. «Разрешаем доступ к профилю» 7. Проверяем указанную почту. Переходим по ссылке
в письме для подтверждения

8. Переходим на страницу «подачи заявки»
Вход/регистрация - Сильные идеи для нового времени (xn--c1aenmdblfega.xn--p1ai)

Входим через Leader- ID

! Если выдает ошибку, проверьте:
- Чтобы данные были заполнены все ( действовать по подсказкам)

https://идея.росконгресс.рф/users/sign_in?project=improject-84154

9. Переходите на страницу конкурса 10. Нажимаем «Подать заявку».
следуем инструкции.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11